Sabina gegen die Friedenspetition; denn wie konne bei der

Besetzung von Murcia Frieden sein! Der Konig solle sich

gut niit Fraukreich stellen, init deni Papst und Kardiniile

den Frieden verhandelten; ehenso niit Kastilien; Ernennung

von zwei Kardinalen; teilweise Restitution der Colonna;

aragonesischer Kardinal; Provision der sicilischeu Kirche.

Rom (1304) Jauuar ltt.

. . . Presentavi domino pape literas, quas eidem noviter

miseratis, quas gratanter accipiens ipsemet legit et leta

facie dixit: Certe, litere sunt bone. Et multos titulos habet

iste rex. Cui ego respondi: Pater sancte, et ipse et tituli suut

ad servicium vestrum et ecclesie, vos volendo. Et ipse dixit:

Bene credimus, et ita experti sumus. Et statim, ut precepistis,

obtuli illas alias super illo secreto negotio, quas similiter legit

et dixit, quod istud non erat ita facile expediendum, set quod

darem peticionem sibi super hoc et aliis, quod et feci de

consilio domini Mathei, domiui Landulfi et domini Neapulionis,

qui iu omuibus vestris negotiis ostendit se liberalem. Et

oferens peticionem cuni illa de regno Grauate 1
) et valle de

Aran suplicavi, quod de prima paucos consuleret, eo quod

graciam contineret et quod vos esse secretissimam volebatis.

Dictus dominus papa, sicut qui per se quasi nichil facit nisi

aliorum consilio, ostendit peticiones in consistorio cardinalium,

ita quod propter illorum diversas opinioues adhuc nicliil est

expeditum. Set instabo, ut potero, et faciam posse meum.

Set esset necessarium, quod pecuniam miteretis, quia ista

gracia pecunia indigebit. Super facto vallis de Aran, de qua

michi locutus est dominus episcopus Valentinus in recessu

meo, dicunt, quod ostendam, qualiter fuit compromissum in

dominum papam et per quem modum venit dicta vallis in

•) Vgl. Stiick 6 der vor. Nr.
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posse domini regis Maioricarum, et statim expedietur. Ista

ego non habeo set placeat vobis mitere cum presencium

portitore. Super facto Granate et pacis inter regna Aragonnm
et Castelle fuit gratum valde domino pape et cardinalibus,

excepto domino Sabinensi, 2
) qui dixit, quod pregnans erat

peticio et cautosa, quia: que pax posset esse, cum vos tene-

retis regnum Murcie, quod ad regeni Castelle pertinebat! Set

ut alii michi retulerunt, satis sufficienter ftiit ei responsum, et

dominus Matheus, qui modo facit bandum cum dicto domino

Sabinensi et nepotibus 3
) domini Bonifacii, ita quod VII sunt

cardinales, dixit michi, quod vos, si velletis de regno Murcie

stare iudicio ecclesie, ad hoe, ut ]tax ista melius lirmaretur,

ego dixi, quod non, quia de regnis vestris vos estis iudex.

Ipse quasi iratus dixit: Potentiores vobis sunt et non pote-

ritis vos defendere! Ego dixi: Semper nos defendinms et

defendemus! Dominus Franciscus Neapolionis est vere aniicus

vester. Unde secundum quod videtur aniicis vestris et michi,

ut negocia currunt, salvo tainen vestro saniori consiHo, si

bono modo et ad honorem vestruni pot[es]tis, (?) pon[at]is (?)

vos bene cuin rege Francie, quia ipsi dominus papa et cardi-

nales, ut dixit niichi dictus doiuinus Franciscus, traetant,

quod habeant pacem cum dicto rege Francie: et (?) etiam

cum rege Castelle, si ad honorem vestrum facere hoc potestis.

Die mercurii IIII or temporum Deeeinbris 4
) dominus papa

creavit duos cardinales de ordine Predicatorum: unus vocatur

frater Nicolaus de Prato et est Lombardus, qui erat episcopus

Spoletanus, modo est dominus Hostiensis. Et si placet vobis,

scribatis ei. 5
) Alius vocatur frater Guilelnms et est Anglicus.

Set nondum venit, imo dicitur, quod est inortuus. Die luue

sequenti 6
) aute vigiliam nativitatis domini doniinus papa resti-

a
) Der Kardinal Peter Ispanus, ein Gegner Aragoniens.

3
)
Eigentlich nur ein Nepote, wenn die Kardiniile nur gemeint sind.

4
) Arn 1S. Dezember.

5
)
An ihn schreibt der Kbnig: Exultavit animus noster in domino ac

gaudium assumpsimus iu immensum, quia discurrentis fame narratio promo-

cionem vestram . . . nunciavit. Reg. 334 f. 92 zum 13. Miirz.

6
) Am 23. Dezember. Vgl. Keg. Ben. XI. Nr. 1135 und die Erliiuterang

von Eitel a. a. 0. S. 93.
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tuit Columpnenses preter qnam ad cardinalatas a
) et ad resti-

tutionem bonorum, quia non poterat fieri ita cito sine scan-

dalo, et quod civitas Prenestina oon popnletur, nisi de speciali

licencia domini pape. Onines alios processus factos contra

eos et genus suum et sentencias totaliter revocavit. Jani

itermn vestre clemencie recolo me scripsisse, quod dignemini

instare instanter et virtuose, quod habeatis cardinalem de

domo vestra et specialiter dominum episcopum Yalentinum.

Alias in Romana curia vestra negocia vacillabnnt. Parcere

vestra celsitndo michi dignetur de verborum prolixitate, quia

hoc facio omnia vobis affectans uotificare. . . . Dat. Rome VII.

kalendas Februarii.

Sciatis 7) etiam, quod dominns papa providit ecclesiis

Sicilie omnibns de archiepiscopis et episcopis et nullum posnit

ad preces illustris domini reges Frederici et sic creditur, qnod

non recipiantnr. Tamen contulit episcopatum Matzarensem

Fulconi, qui est Catalanus, et erat decauus Legionensis et

canonicus Valentinus et Maioricarum. Contulit episcopatum

Siracusanum fratri Dominico penitenciario de ordine Predi-

catorum, qui est Portugalensis. Omnes alios posuit, quos

voluit. 8
)

CRD App. 13. Or. Pap. Ssp. Das ist das erste Schreiben dieses Prokurators,

das ich aufgefunden habe. Er harte schon friiher berichtet. Denn der Konig

schreibt ihm am 31. Januar 1304: Vestram recepimus literam novissime nobis

missam, per teuorem cuius nos de rumoribus Romane pretacte curie informastis . .

.

Et quia vehementer appetimus de rumomm novitatibus predicte curie sepe

et sepius informari, vos sollicitarnus. vobisque attente dicimus. lit inde con-

scienciam nostram, prout casus emerserint, frequencius informetis . . . Dat. ut

supra. [Valentie II. kalendas Februarii.] Der Brief wird also iiber die Anfiinge

Benedikts berichtet haben.

110. Prior s. Christine an Jayine II.: Yerhiiltnis zn

Fraukreich nicht so giinstig; Notwendigkeit eines aragone-

sischen Kardinals; der Papst spricht nur zu Doniinikanern

und Lombarden. Rom (1301) Februar 20 (j).

. . . Scripsi etiam vobis, quod salvo vestro consilio me-
liori videretur michi, quod poneretis vos bene cum rege

109 a) So Or.

109 7) Ein angeklebter Zettel von derselben Hand.
8
) Beide starben noch im selben oder im folgenden Jahre.

Finke, Acta Aragonensia. 11
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Francie et etiam eum rege Castelle, dum tamen tieret ad

vestrum honorem, et quod sperabatur pax inter ecclesiam

et dictum regem Francie. Non tamen aduc aparent aliqua

sigua pacis nec scripsit ei dominus papa, ut iam vobis scripsi,

imo eum reputat excommunicatum et creditur magis, quod

non sit pax quam quod sit. Omniuo faciatis, ut habeatis in

collegio cardinalem de terra vestra et specialiter dominum

episcopum Valentinum ... Ut tamen cum reverencia loquar,

reputatur vestre dominacionis dedecus, cum de Francia sint

ibi duo, de Janua, que est civitas smgularis, unus, de Senis

unus, de Urbeueteri unus et sic de aliis, quod longum esset

per singula enarrare. Vester enim cardinalis daret consilia

vera et efficacissima, quia omnes alii quasi dant consilia mutuata.

Sciat etiam vestra pietas, quod eri feria quarta Iin°r temporum

quadragesiine 1
) dominus papa facit unum cardinalem, qui

vocatur frater Gualterius et est Anglicus confessor regis Au-